
 



2ATERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021EDIÇÃO 3765 PUBLICAÇÃO  OFICIAL

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021/PMEAI 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
topografia e agrimensura diversas, em áreas rurais, urbanas e institucionais do 
Município, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração de 
Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades 
e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 

As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 25/11/2021. 
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal. 

Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do 
Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na 
Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de 
Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484. 

Espigão Alto do Iguaçu, 08 de novembro de 2021. 
MARCIO BONELLA 

Pregoeiro 

 
 

       PREFEITURA MUNICIPAL 

ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
ESTADO DO PARANÁ 

Gestão 2021 - 2024 
 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO: 192/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: GAVIOLLI MOVEIS PLANEJADOS LTDA – ME. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE, COM RECURSOS DA 
TRANSPOSIÇÃO/REMANEJAMENTO DE RECURSOS DA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME PORTARIA 
MUNICIPAL Nº 124/2021, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 079/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 19.552,00 (DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS). 
ASSINATURA: 08/11/2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2021. 
 
CONTRATO: 193/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: J. P. BOTH & CIA LTDA - ME. 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS MECÂNICAS NOVAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA 
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 080/2021. 
VALOR TOTAL: R$ 134.928,02 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS 
E DOIS CENTAVOS). 
ASSINATURA: 08/11/2021. 
VIGÊNCIA: 07/11/2022. 

Extrato do segundo Termo de aditivo ao Contrato n. 01/2021  

Partes: ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO– Contratante. CNPJ 05.973.542/0001-64 

             AUTO POSTO VIRMOND LTDA Contratada. CNPJ 79.586.459/0001-79 

Objeto: Aquisição de combustível. 
VALOR DO CONTRATO INICIAL: R $  1 3 . 3 6 8 , 0 0  ( t r e z e  m i l ,  t r e z e n t o s  e  s e s s e n t a  e  o i t o  r e a i s ) .  
VALOR ADITIVO OU SUPRESSAO DO CONTRATO INICIAL: R$ 1.605,00 (hum mil seiscentos e cinco reais). 
VALOR TOTAL  CONTRATO APÓS  ADITIVO: R $  1 4 . 9 7 3 , 0 0  ( q u a t o r z e  m i l  n o v e c e n t o s  e  s e t e n t a  e  t r ê s  r e a i s ) .  

DATA DE ASSINATURA: 08/11/2021. 
CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS:  1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no 

contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) 

vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, 

CONTRANTANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo: 

Data: Virmond/Pr, 08 de novembro de 2021. 

Assinam: ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO /   Auto Posto Virmond Ltda – Contratada. 

 
 
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DE PEQUENOS PRODUTORES DE LAGOA BONITA SÃO MIGUEL E 

SÃO NICOLAU CNPJ: 11.286.665/0001-20 

Est.  Principal,  s/n,  Lagoa Bonita,  Virmond-Pr  – CEP: 85390-000 

Extrato segundo Termo de Supressão ou aditivo ao Contrato n. 01/2020 
Partes: Assoc. Com. Peq. Prod. Lagoa Bonita  S. Miguel e S. Nicolau – Contratante CNPJ 11.286.665/0001-20 AUTO POSTO 

VIRMOND LTDA 
Contratada. CNPJ 79.586.459/0001-79 

Objeto: Aquisição de combustível. 
Valor contrato inicial: R$ 12.633,00 (doze mil, seiscentos e trinta e três reais). 
Valor do aditivo do contrato inicial: R$2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais). 

Valor total do contrato após a aditivo: R$ 14.973,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e três reais). 
Data de assinatura:08/11/2021 

CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS: 1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no 
contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) 
vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, 

CONTRANTANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo: 
Data: Virmond/Pr, 08 de novembro de 2021  
Assinam: Assoc. Com. Peq. Prod. Lagoa Bonita  S. Miguel e S. Nicolau / Auto Posto Virmond Ltda – Contratada. 

Extrato  de  Quarto Termo de aditivo ou Supressão ao Contrato n. 01/2021  

Partes: AASSSSOOCCIIAACCAAOO  CCOOMMUUNN..  DDAA  CCOOMM..  DDEE  CCOOLL..  CCOORROONNEELL  QQUUEEIIRROOZZ  – Contratante. CNPJ: ϬϬ ϰϰ .. ϵϵ ϱϱ ϭϭ .. ϮϮ ϱϱ ϮϮ //ϬϬ ϬϬ ϬϬϭϭ -- ϱϱ ϳϳ   
             AUTO POSTO VIRMOND – Contratada. CNPJ::  ϳϳ ϵϵ .. ϱϱ ϴϴ ϲϲ .. ϰϰ ϱϱ ϵϵ // ϬϬ ϬϬ ϬϬ ϭϭ -- ϳϳ ϵϵ  

Objeto: Aquisição de combustível. 
Valor contrato inicial: R$ 15.575,00 (quinze mil, quinhentos e setenta e cinco reais). 

Valor de supressão de valor do contrato inicial: R$ 1893,50 (hum mil oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). 

Valor total do contrato após a supressão de preços: R$ 17.468,00 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais). 

Data de assinatura 08/11/2021 

CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS:  1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no 

contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) 

vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, 

CONTRANTANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo: 

Data: Virmond/Pr, 08 de  novembro de 2021. 

Assinam: ASSOCIACAO COMUNITARIA DA COMUNIDADE DE COLONIA CORONEL QUEIROZ/Auto Posto Virmond – Contratada. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL 
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95 
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410  
ATO DE AVISO - CONCORRÊNCIA Nº. 003/2021 – PMLS  
Objeto: Contratação de empresa(s) de engenharia para execução de 
pavimentação asfáltica em cbuq em ruas do quadro urbano de laranjeiras do sul. 
Tipo de Licitação: Menor valor Global Por Lote. 
Abertura dos Envelopes: inicia-se às 08h15min do dia 26/11/2021. 
O Sr. Presidente informa aos interessados que foram disponibilizados novas 
planilhas orçamentárias, as quais devem servir de base para apresentação das 
propostas de preços. Permanece a data do certame licitatório para o dia 
26/11/2021, 08h15min. 
Laranjeiras do Sul-PR, 08 de novembro de 2021. 
 
Edson Carlos Becker 
Presidente CPL 
 

 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

ESTADO DO PARANÁ 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES DE 
SAÚDE E CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM EDITAL. 
 
 
SESSÃO: 21/10/2021 às 09:00 HORAS 
 
  
EMPRESAS VENCEDORAS: 
PATRICIA DE MORAES HINZ – CNPJ: 06.718.646/0001-
95; 
V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 
18.770.897/0001-06; 
LEONARDO A VERZA – CNPJ: 07.460.912/0002-76; 
ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA – CNPJ: 
23.206.565/0001-25; 
GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI – CNPJ: 
36.521.392/0001-81; 
JOSÉ EDSON BLASZCZYK – CNPJ: 33.113.700/0001-
41; 
GERVASIO MARQUES NETO EIRELI – CNPJ: 
76.839.083/0001-79. 
 
No valor total de R$ 348.655,08 (trezentos e quarenta e 
oito mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos). 
 

 
 
 
 

Pinhão - PR, 05 de Novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

